

Recebemos de ELIANE SPAGNOL ALIMENTOS
os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

NF-e
Nº: 000.000.703
SÉRIE 3

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
ELIANE SPAGNOL ALIMENTOS

AV. PARANA 702
CENTRO - 85887-000
MATELANDIA - PR
FONE: (32) 62169-0

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.000.703
SÉRIE: 3 - FOLHA 1/1


CHAVE DE ACESSO
4115 0907 3554 2800 0104 5500 3000 0007 0310 0000 7032
**Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora**

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150142318697 16/09/2015 17:57:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9033667709

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.355.428/0001-04

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF
76.206.465/0001-65

DATA DE EMISSÃO
16/09/2015

ENDEREÇO
AV: DUQUE DE CAXIAS 800

BAIRRO
CENTRO

C.E.P.
85887-000

DATA SAÍDA/ENTRADA
16/09/2015

MUNICÍPIO
MATELANDIA

FONE/FAX

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
17:57:50

FATURA/DUPLICATAS														
NÚMERO DA FATURA PARC A VISTA			VALOR ORIGINAL 3.642,16		VALOR DO DESCONTO 0,00		VALOR LÍQUIDO 3.642,16							
NÚMERO		VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO		VENCIMENTO	VALOR		NÚMERO		VENCIMENTO	VALOR		
CÁLCULO DO IMPOSTO														
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. DO ICMS SUBS. TRIB.		0,00	VALOR DO ICMS SUBST.		0,00	V.APROX.TRIBUTOS	873,32	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.642,16
VALOR DO FRETE		0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO		0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS		0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	3.642,16

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LÍQUIDO
0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000871	ACHOCOLATADO ENERGIA 400G	18061000	0101	5405	UN	128,00	3,87	495,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007159	AMIDO MILHO KITAL 1KG	11081200	0101	5102	UN	14,00	2,87	40,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
021001	BEBIDA SOJA PURITY ORIGINAL 1LT	22029000	0101	5102	UN	22,00	3,89	85,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022532	BISCOITO COCO NINFA 740 G	19053100	0101	5102	UN	24,00	5,98	143,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001304	BISC.MARIA CHOCOLATE PARATI 370GR	19053100	0101	5405	UN	52,00	2,48	128,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
021974	BISCOITO AGUA E SAL NINFA 740G	19059020	0101	5102	UN	55,00	5,98	328,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015741	CANJQUINHA BEIJA FLOR 500G	11042300	0101	5102	UN	5,00	1,49	7,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008163	CAMOMILA KI-TAL	09022000	0101	5102	UN	28,00	1,54	43,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012800	CHA MATE PRENDA NATURAL	09021000	0101	5102	UN	32,00	5,48	175,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000987	COCO RALADO ZAELI 100G	08011110	0101	5102	UN	50,00	2,98	149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002084	COLORIFICIO IREMAR 500G	21039021	0101	5102	UN	8,00	2,45	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013285	CRAVO DA INDIA INCAS 10G	09070000	0101	5102	UN	26,00	1,39	36,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002129	FUBA KATUAY 1K	11022000	0101	5102	UN	55,00	1,69	92,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
021482	FARINHA TRIGO MATILDE TRADC. 5KG	11010010	0101	5102	UN	15,00	10,19	152,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002110	FEIJAO SABOR SUL CARIOCA T1	07133399	0101	5102	UN	42,00	4,39	184,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002103	FEIJAO PRETO SABOR SUL 1K	07133311	0101	5102	UN	49,00	3,89	190,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001062	FERMENTO BIOLOGICO TOK 500G	21021000	0101	5102	UN	5,00	7,89	39,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001078	FERMENTO PO ROYAL 250G	21023000	0101	5102	UN	16,00	3,98	63,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
019275	LEITE EM PO MERILU 400G	04049000	0101	5102	UN	25,00	7,78	194,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015242	MACARRAO ESPAGUETE 8 NINFA 1KG	19021100	0101	5102	UN	44,00	4,89	215,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000835	OLEO DE SOJA COAMO 900ML	15079011	0101	5102	UN	113,00	2,79	315,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003016	OREGANO IREMAR 80G	12119010	0101	5102	UN	7,00	4,39	30,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013145	ROSCA CALDA NINFA 720G	19053100	0101	5405	UN	56,00	5,96	333,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002140	SAGU PRATA 500G	11062000	0101	5102	UN	50,00	2,89	144,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002187	SAL MOC	25010020	0101	5102	UN	35,00	0,89	31,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT.
Vendedor: ELIANE SPAGNOL Desconto: 0,00
REFERENTE EMPENHO 10033/2015 SECRETARIA MUNIC.DE EDUCACAOE CULTURA
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI
PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512
Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400
Base Icms Substituicao: 624,32

RESERVADO AO FISCO

DATA DA IMPRESSÃO: 16/09/15